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3بین المللیک شنبه   16 اردیبهشت 1397.    19  شعبان 1439.  شماره  19811 
»آویگدور لیبرمن« وزیر جنگ رژیم صهیونیســتی در مصاحبه با روزنامه کامرسانت روســیه گفت :" به طور کلی معتقدم که )حضرت( موسی)ع( سالیان دور مرتکب اشتباه استراتژیک شــد و آن اشتباه این بود که ما را به 
خاورمیانه آورد به جای این که به مرزهای ایتالیا و سوئیس ببرد".این اظهارنظر هر چند گستاخانه علیه یک پیامبر بزرگ الهی، در عین حال اعتراف غیر مستقیم این مقام بلندپایه صهیونیستی به اشغالگری رژیم متبوع 
خود در سرزمین فلسطین و این حقیقت است که یهودیان و صهیونیست ها هیچ حقی در سرزمین فلسطین ندارند و ادعایی که علیه حضرت موسی)ع( مطرح کرده نمی تواند توجیهی برای اشغالگری صهیونیست ها باشد.

لیبرمن: موسی)ع( با آوردن ما به خاورمیانه به جای 
مرزهای ایتالیا و سوئیس اشتباه راهبردی مرتکب شد!

اظهار نظر روز

عطوان: 

»کلاه سبزها« ی محکوم به شکست 

پنتاگون مجبور شــد با صراحت از نبرد خود در کنار نیروهای 
ســعودی در یمن، ســخن بگوید. آن هم بعد از آن کــه روزنامه 
نیویورک  تایمــز از اســتقرار نیروهــای آمریکایی بــرای انجام 
ماموریت های سری همراه با نیروهای ارتش سعودی خبر داد 
و در گزارشی اعلام کرد نیروهایی موسوم به کلاه سبزها وارد 
درگیری ها در شمال یمن علیه نیروهای انصارا... شده اند. بر 
این باور نیستیم که حضور نیروهای آمریکایی به تغییر معادلات 
نظامی در یمن به نفع سعودی منتهی شود، هر چند که حضور 
این نیروها در تقویت روحیه نیروهای ســعودی به نحوی موثر 
خواهد بود. ولی بر این باوریم که این حضور نظامی، تبلیغات و 
شیوه های یارگیری انصارا... را افزایش می دهد و ماموریت آن 
برای بسیج شمار زیادی از یمنی ها و پیوستن شان به صفوف 
این جنبش را تسهیل می کند. شــعار و تبلیغات انصارا... این 
است که »انصارا... وارد جنگ علیه آمریکا و اسرائیل در دفاع 
از یمن و هویت آن شده است«. حضور بیش از 200 هزار سرباز 
آمریکایی در عراق و 130 هزار نفر دیگر در افغانستان تاکنون 
در یکسره کردن جنگ به نفع کاخ سفید در طولانی مدت مفید 
نبوده اســت. پس آیا صاحبــان »کلاه ســبزها« ، در یمن پیروز 
خواهند شد؟  مطمئنیم که تلفات آمریکا در یمن بسیار بیشتر 

از عراق، سوریه و افغانستان خواهد بود.

خبرهای متفاوت

حراج لامبورگینی پاپ فرانسیس

لایف رو: رهبر کاتولیک های جهان در نظر دارد لامبورگینی 
منحصر به فــرد خــود را در یک حراجی بفروشــد. قرار اســت 
بخشی از درآمد حاصل از این حراجی برای بازسازی خانه های 
مسیحیان عراقی که در حملات داعش ویران شده است، هزینه 
شود. مدل خودروی لامبورگینی که به پاپ هدیه شده است، 
نخســتین بار در نمایشــگاه بین المللی خودروی ژنو در سال 

201۴ با قیمت پایه 200 هزار دلار رونمایی شد.

چشم چرانی دیپلمات نیوزلندی

نیوزلندهرالد:وابسته نظامی سفارت نیوزلند در آمریکا به 
نصب دوربین مداربسته مخفی در سوراخ تهویه توالت عمومی 
این سفارتخانه در واشــنگتن متهم شد. در جریان تحقیقات 
انجام شده معلوم شــد این کار افسر 58 ســاله نیوزلندی در 
آمریکا بوده اســت. وی در زمان تحقیقات بازنشســته شده و 
به زلاندنو بازگشــته بود اما بازپرســان در رایانــه خانگی وی 
نرم افزاری پیدا کردند که ارتباط وابسته نظامی سابق با نصب 

دوربین مدار بسته در توالت عمومی را ثابت می کند.

...چین
تاکید "شی" بر پایبندی حزب 

کمونیست به مارکسیسم 

رئیس جمهور چین در آستانه ســالروز تولد مارکس 
فیلسوف مشهور آلمانی گفت: تصمیم حزب حاکم 
کمونیســت چین درباره پایبندی به نظریه سیاسی 
مارکس درست است.وی همچنین به همه اعضای 
حزب تاکید کرد که نظریه هــای مارکس را بخوانند 
و ایده های وی را به عنوان یک ســبک زندگی دنبال 
کنند.به گفته "شی" با پایبندی بیشتر به مارکسیسم، 
حزب کمونیست خود را با مدل اقتصادی-سیاسی 

شکست خورده آمریکادر تقابل می بیند.

...امارات
نگرانی دیده بان حقوق بشر از 

وضعیت دختر حاکم دبی

دیده بان حقوق بشــر از مقام های دبی خواسته تا 
اطلاعاتی را درباره محل زندگی دختر بن راشــد 
حاکم دبی ارائه دهنــد. او آخرین بار حدود دو ماه 
پیــش در ویدئویی دیده شــده که می گفت شــاید 
این آخرین ویدئویی باشد که از خودش می گیرد. 
»لطیفه« تلاش کرده بود برای داشتن زندگی آزاد 
از دبی بگریزد و به سمت هند فرار کرده بود. اما در 
میانه راه، کماندوهای ناشناس به او گفته بودند که 

»باید به خانه برگردد«.

...روسیه
تظاهرات سراسری علیه دور جدید 

ریاست جمهوری پوتین

تظاهر کنندگان در سراسر روسیه اعتراضاتی را علیه 
آغــاز دور چهارم ریاســت جمهــوری ولادیمیر پوتین 
بر این کشــور که چنــد روز دیگر خواهد بــود، برگزار 
کردند. به گزارش آسوشیتدپرس، آلکسی ناوالنی، 
سرشــناس ترین مخالف ولادیمیر پوتین اعتراضات 
را که با شعار »او سزار ما نیســت« سازمان دهی کرده 
است. این اعتراضات دســت کم در 10 شهر روسیه 
برگزار شد. پوتین قرار است دوشنبه دور جدید ریاست 

جمهوری اش را که شش سال خواهد بود، آغاز کند.

...سوریه
افزایش 41 درصدی مناطق تحت 

کنترل ارتش سوریه

پس از گذشت یک ســال از زمانی که روسیه، ایران و 
ترکیه اجرای توافــق نامه های ایجاد مناطق کاهش 
تنش در سوریه را در چارچوب نشست های آستانه آغاز 
کردند، مساحت کل مناطق تحت کنترل نیروهای 
وابســته به دولت ســوریه از 1۹ بــه ۶0 درصد یعنی 
185 هزار کیلومتر مربع افزایــش یافت. به گزارش 
الشرق الاوسط، دقیقا یک سال پیش، دولت سوریه به 
لحاظ کنترل اراضی، قدرت سوم در این کشور پس از 

داعش و نیروهای سوریه دموکراتیک بود.

تحلیل روز

  امیرعلی ابوالفتح 

کشتارهایی برای رونق بخشیدن! 

دونالد ترامپ، برای دومین بار در مقام ریاست جمهوری آمریکا 
در  نشســت بزرگ ترین لابی اســلحه این کشور شــرکت و بار 
دیگر حمایت کامل خود را از آزادی حمل ســلاح اعلام کرد.

هر چند در هفته های گذشــته، فعــالان اجتماعی، معلمان و 
دانش آموزان، مکرر تظاهرات و تجمعات گسترده ای در جای 
جای آمریکا از جمله در برابر کاخ سفید برپا کردند تا مسئولان 
این کشور را به اقداماتی برای تامین امنیت جان دانش آموزان 
و تشــدید کنتــرل ســلاح وادار کنند.فراموش نکــرده ایم که 
در روزهای نخســت کشــتار دبیرستان اســتونمن داگلاس، 
مقامات آمریکایی از جمله ترامپ، با بازماندگان قربانیان ابراز 
همدردی کردند و وعده هایی نیز دادند. با این حال، با گذشت 
زمان مشخص تر شد که مقامات دولتی با ارائه طرح هایی مانند 
مسلح کردن معلمان، از کشــتار چند دانش آموز دبیرستانی 
بــرای رونق بخشــیدن به فــروش ســلاح در آمریکا اســتفاده 
می کنند.البته ترامپ در جریان انتخابات 201۶نیزبیش از 
11 میلیون دلار کمک مالی مستقیم دریافت کرد و 33 میلیون 
دلار از پول  انجمن سلاح برای تخریب هیلاری کلینتون، رقیب 
دموکرات ترامپ هزینه شد. در مقابل، ترامپ در سال 2017 
به عنوان نخستین رئیس جمهور آمریکا طی سه دهه در نشست 
سالانه انجمن ملی سلاح شرکت کرد؛ اقدامی که امسال نیز 
تکرار شد.   با این حال به دلیل وابستگی شدید متقابل ترامپ 
و این انجمن ، به نظر نمی رسد حتی کشتارهایی بزرگ تر از  
دبیرستان استونمن داگلاس نیز به فرهنگ خشونت در آمریکا 
و عطش سیری ناپذیر آمریکایی ها به خرید هرچه بیشتر سلاح 
پایان دهد؛ حتی اگربه ازای هرسه آمریکایی، دو قبضه سلاح 
گرم در این کشور وجود داشته باشد و هر ساعت، چهار تن بر اثر 

اصابت گلوله جان خود را از دست بدهند.

اندیشکده روز

عفرین؛بلای جان اردوغان 

اندیشکده »گروه بحران« نوشت:اردوغان می گوید درعفرین 
می ماند، غافل از این که مسئله تامین امنیت در منطقه ای که 
از لحاظ توپوگرافی مناسب نبردهای چریکی است، یک مسئله 
غامض باقی خواهد ماند. منطقه ای کوهستانی با ریشه های 
وفاداری محلی و نفوذ عمیق »ی پ گ« و در زمانی که این گروه 
از سوی ترکیه و دیگر رقبا از شمال و غرب محاصره شده است. 
ماندگاری ترکیه در عفرین می تواند حتی به خیزش »پ ک ک« 
و بمب گذاری در شهرهای مختلف ترکیه بینجامد. تاکتیکی که 
این گروه از یک سال پیش در دستور کار قرار داده است.پرونده 
عفرین، پایان خوشی برای اردوغان نخواهد داشت و به افزایش 

تنش بین ترکیه و دو گروه کرد خواهد انجامید.

انتخابات پارلمانی لبنان با رقابت 900 نامزد 
امروز برگزار می شود 

روزسرنوشت عروس خاورمیانه 
مردم لبنان امروز با حضــور در پای صندوق هــای رای، 128 نماینده خود 
را از میان ۹00 نامزد، انتخــاب خواهند کرد.  انتخابــات پارلمانی  امروز، 
نخســتین انتخابات در ۹ سال گذشــته در لبنان اســت که بین کشورهای 
جهان به عروس خاورمیانه معروف شــده است. از ۶۴ کرسی مسلمانان در 
مجلس، 27 کرسی به ســنی ها و 27 کرسی به شــیعیان، هشت کرسی به 
دروزی ها و دو کرســی به علوی ها اختصاص دارد. ۶۴ سهمیه مسیحی ها 
نیز بدین ترتیب تقسیم شده است: 3۴ کرسی برای مارونی ها، 1۴ کرسی 
برای مسیحیان ارتدوکس، هشت کرسی برای مسیحیان کاتولیک، شش 
کرســی برای ارمنی ها، یک کرسی برای انجیلی ها و کرســی آخر نیز برای 
دیگر اقلیت های مسیحی. اگرچه پیش بینی می شــود، ائتلاف 1۴ مارس 
به رهبری ســعد حریری، برخی از کرســی هایش را به جنبش امل و ائتلاف 
8 مارس به رهبری حزب ا... واگذار کند، اما صحنه سیاسی تغییر شگرفی 
نخواهد کرد و حریری به احتمال بسیار زیاد نخست وزیر خواهد بود.آن چه 
در این دوره مهم اســت، آن است که جانشین »میشــل عون« رئیس جمهور 
کنونی توسط نمایندگان پارلمان آینده لبنان مشخص می شود و این موضوع 
می تواند رمز دخالت های منطقه ای و بین المللی و پمپاژ پول و ســرمایه در 
این دوره از انتخابات پارلمانی باشد تا در انتخابات ریاست جمهوری آینده 
در پارلمان قدرت تأثیر گذاری بر این پرونده را داشته باشند و رئیس جمهور 

از میان نیروهای وابسته به 1۴ مارس انتخاب شود.

چراغ سبز ترامپ به کشتار مردم 
رئیس جمهور آمریکا: قوانین مالکیت سلاح را 

سخت تر نخواهم کرد 
رئیس جمهور ایالات متحده در انجمن سلاح آمریکا گفت که قوانین مالکیت 
سلاح را ســخت تر نخواهد کرد.این سخنان که با تشــویق فراوان مدیران و 
اعضای انجمن ملی ســلاح همراه بود، در حالی بیان شد که هنوز اعتراض 
ها به کشتارهای مســلحانه در مدارس آمریکا ادامه دارد. آخرین تیراندازی 
پرتلفات در مدارس آمریکا حدود 80 روز پیش در 1۴ فوریه 2018 در مدرسه 
ای در شهر پارکلند فلوریدا رخ داد و در آن 17 تن کشته شدند. این رویداد تلخ 
بار دیگر جنبش ضد سلاح را در آمریکا فعال کرد امادونالد ترامپ در اقدامی 
برخلاف انتظار خانواده قربانیان کشتار دبیرستان استونمن داگلاس، مسلح 
تر کردن معلمان مدارس را پیشنهاد کرد؛ طرحی که مورد استقبال انجمن 
ملی سلاح قرار گرفت. این انجمن با پنج میلیون عضو، قدرتمندترین لابی 
سلاح در آمریکا به شمار می آید و به عنوان اصلی ترین مانع در مقابل اصلاح 
قوانین سلاح از جمله تشدید نظارت بر فروش سلاح و ممنوعیت فروش برخی  
سلاح ها شناخته می شود. این انجمن سالانه میلیون ها دلار کمک مالی به 
سیاســتمداران آمریکایی اهدا می کند تا از تصویب و اجرای قوانین کنترل 
سلاح خودداری کنند.ترامپ با این ادعا که دموکرات های آمریکا می خواهند 

ســلاح  را ممنوع کنند، گفت: "اگر کشــور در این مســیر 
حرکت کند، بعد شاهد خواهیم بود که ون و کامیون 

هم ممنوع می شود چون آن ها تسلیحات جدید 
تروریست های دیوانه شده اند. بعد هم نوبت 
به چاقــو می رســد." او تاکید کــرد: "ما هرگز 

آزادی مان را تسلیم نمی کنیم. ما آزاد خواهیم 
زیســت و خواهیم مرد. باید کارهــای بزرگی در 

2018 انجام دهیم."     با این حال،دونالد ترامپ 
در شــرایطی  از قوانیــن حمل ســلاح در آمریکا 

دفاع کرد که شرکت کنندگان در همایش 
انجمن ملی ســلاح حق همراه داشــتن 

ســلاح حتی تفنــگ اســباب بازی را 
نداشتند.

 ناوگان دوم نیروی دریایی آمریکا 
برای »مقابله با تهدید روسیه« احیا می شود

جدال در اقیانوس اطلس
جنون جنگی ترامپ پایانی نــدارد. او زمانی که نامزد حزب جمهوری خواه 
بود گفته بود قدرت نظامی آمریکا »شرم آور« اســت. از زمان روی کار آمدن 
ترامپ تغییــرات قابل توجهــی در روند نظامــی آمریــکا رخ داده که آخرین 
آن دســتور احیای ناوگان دوم نیروی دریایی آمریکا بــرای »مقابله با تهدید 
روسیه« اســت. در همین باره، »جان ریچاردسون« فرمانده عملیات نیروی 
دریایی آمریکا گفت: »استراتژی دفاع ملی ما روشن است. ما در عصر رقابت 
قدرت های بزرگ باقی می مانیم« بر اساس اسناد دفاعی جدید آمریکا که 
امسال منتشر شده، چین و روسیه در راس تهدیدها علیه امنیت ملی آمریکا 
قرار گرفته اند. در ســال 2011 قانــون گذاران آمریکایــی با هدف کاهش 
مخارج دولتــی، برای هزینه هــای دولت فدرال و همچنیــن بودجه دفاعی 
محدودیت هایی وضع کردند. بر اساس این محدودیت های کنگره، بودجه 
دفاعی کشور نمی توانســت بیش از 5۴۹ میلیارد دلار باشــد. اما اکنون با 
پافشــاری ترامپ بودجه نظامی آمریکا به بیــش از ۶۹0 میلیارد دلار 
رسیده اســت. نیروهای دریایی دوم آمریکا در ســال های 2011-

1۹50 مســئولیت امنیت در منطقه اقیانوس اطلس، قطب شمال 
و دریای کارائیب را برعهده داشتند. این ناوگان در سال 2011، به 
دلیل صرفه جویی در هزینه و دلایل ســازمانی منحل شده بود؛ از آن 
زمان تا کنون درگیری هایی مانند اوکراین و سوریه، تنش بین مسکو 

و واشنگتن را افزایش داده است.


